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PM Rotel IV (Dnr KS 2023/431) 

Skrivelse om stadens krishantering 
 

Skrivelse av Jan Jönsson (L) 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Alexander Ojanne 

Sammanfattning av ärendet 

I en skrivelse till kommunstyrelsen framför Jan Jönsson (L) att det skett 

otillfredsställande krishantering i samband med en kraftig explosion i ett 

radhusområde i Hässelby i mars i år och vill veta vad staden har gjort för att 

säkerställa att drabbade och boende i Hässelby får de stödinsatser de har rätt till samt 

hur det säkerställs att stadsdelarna arbetar enligt den gällande handlingsplanen vid 

händelse av skjutningar och dödligt våld. 

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.   

Stadsledningskontoret konstaterat att staden har en etablerad och robust struktur för 

krishantering samt att det i staden finns både god erfarenhet samt planer och rutiner 

att hantera uppkomna kriser och agera i samverkan för att lösa utmaningar. 

Föredragande borgarrådets synpunkter 

Som stadsledningskontoret anför i sitt tjänsteutlåtande har staden en etablerad och 

robust struktur för krishantering som bygger på det svenska krisberedskapssystemets 

grunder och principer och som innefattar förmågan att förebygga, motstå och hantera 

krissituationer. I den aktuella händelsen aktiverades en rad krishanteringsåtgärder från 

staden och i samverkan med andra aktörer. 

Gällande handlingsplanen vid händelse av skjutningar och dödligt våld är den väl 

spridd till de verksamheter i staden som kan beröras vid sådana händelser. Till denna 

finns det även andra forum och samverkan som arbetar med andra metoder och 

arbetssätt.  

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Skrivelsen besvaras med hänvisning till vad som sägs i promemorian. 
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I övrigt hänvisar jag till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

Stockholm den 14 juni 2023 

Alexander Ojanne 

Bilaga 

Skrivelse om stadens krishantering, dnr KS 2023/431-1 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Reservation av borgarråden Christofer Fjellner, Dennis Wedin och Andréa Hedin 

(alla M) och borgarrådet Jan Jönsson (L) enligt följande. 

 

Vi föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

1. Föredragande borgarrådets förslag till beslut avslås. 

2. Att uppdra åt Kommunstyrelsen att införa rutiner för att säkerställa att centrala 

krishanteringsplaner alltid efterföljs lokalt i respektive stadsdelsförvaltning.  

3. Därutöver anförs följande. 

”– Kommunen pratar om sin krisgrupp. De öppnade upp en fritidsgård dagen efter. 

Det är en bra och viktig verksamhet för barn och unga som bor någon kilometer bort 

och är oroliga. Men för oss här i epicentrum, vi som fått våra hem bombade, vi som 

är hemlösa och chockade och behöver hjälp med det mest basala, för oss har det 

ingen bärighet över huvud taget. 

– Ingen har kontaktat oss från vården, kommunen, staten eller polisen. Ingen har hört 

av sig eller brytt sig. Allt vi behövt i form av krisstöd har vi fått ordna själva.” 

Stycket ovan är citat från en av de boende i radhuslängan i Hässelby som drabbades 

av en kraftig sprängning i mars i år, och hämtad från en nyhetsartikel i Aftonbladet 

om händelsen. Citaten tydliggör uppenbara brister i krishanteringen i det här fallet 

och det är därför beklagligt att föredragande borgarrådet likväl hänvisar till att allt 

skötts korrekt.  

Vi är väl medvetna om och instämmer i att staden har en etablerad och robust struktur 

för krishantering samt en handlingsplan vid händelse av skjutningar och dödligt våld. 

Men uppenbarligen har något fallerat i hanteringen av den här specifika händelsen 

vilket föranledde skrivelsen. Vi ser en risk för att det uppstår uppfattningar från 

centralt håll om att man har nått ut, men lokalt visar det sig att så inte alltid är fallet. 

Vi vill därför uppmana majoriteten att se över rutinerna för stadens krishantering i 

syfte att säkerställa att varje stadsdel är väl införstådd med hur man ska agera i 

händelse av kris och att den drabbade invånarens behov är i centrum. 
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Kommunstyrelsen 

Reservation av Annika Friberg, Jonas Nilsson och Johan Paccamonti (alla M), Isabel 

Smedberg-Palmqvist (L) och Jonas Naddebo (C) som är likalydande med 

Moderaternas och Liberalernas gemensamma reservation i borgarrådsberedningen. 

Ersättaryttrande av Nike Örbrink (KD) som är likalydande med Moderaternas och 

Liberalernas gemensamma reservation i borgarrådsberedningen.  
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Ärendet 

I skrivelsen framförs bland annat att skjutningar och dödligt våld drabbar många 

boende i ett område och att staden har ett ansvar för krishantering och andra 

trygghetsskapande åtgärder.  

I skrivelsen anförs att det kommit signaler om otillfredsställande krishantering i 

samband med en kraftig explosion i ett radhusområde i Hässelby i mars i år.  

Skrivelsen ber om svar på  

 Vad har staden gjort för att säkerställa att drabbade och boende i Hässelby får 

de stödinsatser de har rätt till efter sprängningen i mars? 

 Hur säkerställer man att stadsdelarna arbetar enligt den gällande 

handlingsplanen vid händelse av skjutningar och dödligt våld? 

Remissammanställningen 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.  

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 8 maj 2023 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Stadsledningskontoret kan konstatera att staden har en etablerad och robust struktur 

för krishantering som bygger på det svenska krisberedskapssystemets grunder och 

principer och som innefattar förmågan att förebygga, motstå och hantera 

krissituationer.  

De nationellt framtagna principerna för krishantering, dvs. ansvars-, likhets- och 

närhetsprincipen, återfinns i Stockholms stads säkerhetsprogram och tillämpas. Dessa 

principer innebär att den som har ansvar för en verksamhet i normala situationer 

också har motsvarande ansvar även vid större störningar i samhället. Kriser ska 

hanteras där de inträffar och av de närmast berörda och ansvariga. När det gäller 

krisstöd fastställs roller och ansvarsfördelning i stadens säkerhetsprogram och i en ny 

tillämpningsanvisning till programmet tydliggörs stadens arbete med krisstöd 

ytterligare. Stadsledningskontoret vill framhålla att i staden finns både god erfarenhet 

samt planer och rutiner att hantera uppkomna kriser och agera i samverkan för att lösa 

utmaningar. 

Precis som framförs i skrivelsen är varje kris unik vilket innebär att det inom de 

ramar och rutiner som finns framtagna krävs både flexibilitet och kreativitet för att 

hantera en plötsligt uppkommen krissituation. Stadsledningskontoret kan utifrån den 

dokumentation som sammanställts konstatera att de av stadens verksamheter som var 

och är involverade i den aktuella händelsen i Hässelby har genomfört många och 

ihållande insatser under ledning av stadsdelsförvaltningen. Dessa insatser pågår 
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fortfarande. Krishanteringen aktiverades omgående och boende togs omhand på plats. 

Krisstödjare fanns på plats i området från aktivering och under hela nästkommande 

dag. Bred samverkan har skett och sker fortsatt med bland andra de boende i den 

drabbade samfälligheten, polis, civilsamhälle, områdets vårdcentraler, fastighetsägare 

och de olika verksamheter som finns i området. En samlingslokal upprättades och 

som höll öppet flera dagar och information har spridits om kontaktvägar till 

stadsdelens olika stödfunktioner samt socialtjänst. Även ett omfattande uppsökande 

arbete har bedrivits för att säkerställa att alla som önskat stödinsatser har fått hjälp 

och varje drabbat hushåll har fått en egen kontaktperson på stadsdelsförvaltningen i 

syfte att ge vägledning och stöd. Ett uppföljande möte med de boende arrangerades 

där också stadsdelsdirektör, enhetschefer från förvaltningen, nämndordförande och 

biträdande finansborgarråd deltog.    

När det gäller handlingsplanen vid händelse av skjutningar och dödligt våld är den väl 

spridd till de verksamheter i staden som kan beröras vid sådana händelser och kan 

användas som ett verktyg utifrån det aktuella behovet. Det finns därtill flertalet forum 

på olika nivåer i staden samt i samverkan med andra aktörer där metoder, arbetssätt 

och erfarenheter delas och arbetet mot skjutningar och dödligt våld löpande 

utvecklas, bland annat inom ramen för samverkansöverenskommelsen med polisen.  

Stadsledningskontoret föreslår att skrivelse av Jan Jönsson (L) om stadens 

krishantering anses besvarad med vad som sägs i detta tjänsteutlåtande. 
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